
Z á p i s  
z 13. zasedání Akademického senátu UHK dne 26. června 2006 

Přítomni: Ing. Radocha, J. Kubíček, Ing. Čech, Ing. Dittrichová, Ing. Feltl, J. Polák, 
R. Šimek, dr. Chrzová, dr. Kühnová, Mgr. Málek, R. Kravčík, L. Zilvarová, dr. 
Brandejs, dr. Joukl, Mgr. Luština, dr. Musilová, K. Levínská, dr. Mervart, P. Vránková,  
Omluveni: Mgr. Lounek  
Hosté: doc. Mikulecká, doc. Bílek, doc. Jehlička, Z. Cvejn, dr. Grulich, dr. Paleček, K. 
Švec, Mgr. Tikovský, Ing. Hejčlová   
 
 
Průběh zasedání řídil předseda AS UHK Ing. Karol Radocha, který členům senátu 
předložil níže uvedený program jednání k vyjádření.  
 

1. Volební a jednací řád AS PdF 
2. Statut FHS 
3. Studijní a zkušební řád FHS 
4. Úprava Jednacího řádu VR FHS 
5. Vyhlášení doplňujících voleb do SK AS UHK 
6. Vyhlášení doplňujících voleb náhradníka do SK RVŠ  
7. Různé 
 

Všichni přítomní s navrženým programem zasedání vyslovili souhlas.   
 
 
1. Volební a jednací řád Akademického senátu  Pedagogické fakulty  
 
doc. Jehlička, děkan PdF, představil předkládaný předpis. Jeho aktuální podoba již 
obsahuje zapracované připomínky, které při předchozím projednávání vznesl AS 
UHK.   
 
Se stanoviskem Legislativní komise AS UHK seznámil přítomné její předseda Ing. 
Feltl. Komise neshledala v dokumentu žádné legislativní překážky. Jediná dílčí 
námitka byla formulována vůči čl. 6 „Volby členů senátu“, odst. 5. 
 
Po krátké diskusi (doc. Jehlička, Ing. Feltl) senát přistoupil k hlasování o schválení 
Volebního a jednacího řádu AS PdF. 
 
Hlasováno: 
 
Pro: 18, proti: 0, zdržel se: 01 
 
Závěr: Volební a jednací řád Akademického senátu Pedagogické fakulty byl 
schválen. 
 
 
2. Statut Fakulty humanitních studií 
 

                                                
1 Po projednání bodu se na zasedání dostavil dr. Brandejs.   



Projednávaný dokument představil jeho předkladatel dr. Grulich, děkan FHS. 
Přepracovaný návrh Statutu FHS vychází z připomínek vznesených při 
jeho projednávání v AS UHK.  
 
Se stanoviskem Legislativní komise AS UHK seznámil přítomné její předseda Ing. 
Feltl. Komise neměla k návrhu závažnějších připomínek.  
 
Po diskusi, jíž se zúčastnili dr. Musilová, dr. Grulich, J. Kubíček, dr. Kühnová, 
přistoupil senát k hlasování o schválení Statutu FHS. 
 
Hlasováno: 
 
Pro: 19, proti: 0, zdržel se: 0  
 
Závěr: Statut Fakulty humanitních studií byl schválen.   
  
 
3. Studijní a zkušební řád Fakulty humanitních studií  
 
Projednávaný dokument představil jeho předkladatel dr. Grulich, děkan FHS. Jedná 
se o finální návrh. 
 
Se stanoviskem Legislativní komise AS UHK seznámil přítomné její předseda Ing. 
Feltl. Komise neměla k návrhu závažnějších připomínek, diskusi byly podrobeny 
článek 3, odst. 5, čl. 15, odst. 2, písmeno b), článek 25 a závěrečné ustanovení čl. 
25.  
 
Z diskuse, již se zúčastnili dr. Chrzová, dr. Mervart, dr. Musilová, dr. Paleček a J. 
Kubíček, vyplynuly dílčí úpravy předpisu, které byly operativně zapracovány.  
 
Senát následně přistoupil k hlasování o schválení Studijního a zkušebního řádu FHS 
UHK. 
 
Hlasováno: 
 
Pro: 18, proti: 0, zdržel se: 1  
 
Závěr: Studijní a zkušební řád Fakulty humanitních studií byl schválen.  
 
  
4. Úprava Jednacího řádu Vědecké rady Fakulty humanitních studií  
 
Projednávaný dokument představil jeho předkladatel dr. Grulich, děkan FHS. 
Aktuální podoba předpisu zohledňuje v čl. 3., odst. 10 připomínky AS UHK, vznesené 
při jeho posledním projednávání.  
 
Se stanoviskem Legislativní komise AS UHK seznámil přítomné její předseda Ing. 
Feltl. Komise neměla k návrhu připomínek. 
 
Senát přistoupil k hlasování o schválení Jednacího řádu VR FHS. 



 
Hlasováno: 
 
Pro: 19, proti: 0, zdržel se: 0 
  
Závěr: Jednací řád Vědecké rady Fakulty humanitních studií byl schválen.  
 
5. Vyhlášení doplňujících voleb do SK AS UHK  
 
Absolutoriem členek AS UHK Stanislavy Nechvílové a Petry Flesigové zanikly ve 
studentské komoře dva mandáty. V této souvislosti navrhlo předsednictvo AS UHK 
vypsání doplňujících voleb do SK AS UHK za Fakultu informatiky a managementu.  
 
Za členy volební komise byli za všeobecné shody navrženi: Ing. Jaroslava Dittrichová 
(předsedkyně), Robin Šimek a Jan Polák. Všichni navržení vyslovili se svým 
členstvím v komisi souhlas. Harmonogram voleb stanoví komise; předpokládá se 
termín 9.-13. října 2006.  
 
Závěr: AS UHK vyhlásil doplňující volby do SK AS UHK a ustavil volební 
komisi.         
 
 
6. Vyhlášení doplňujících voleb náhradníka do SK RVŠ  
 
Volba náhradníka do Studentské komory Rady vysokých škol, která se konala na 
zasedání AS UHK dne 31. května 2006, nebyla úspěšná. Předsednictvo AS UHK 
proto navrhlo senátu opět vyhlásit volby.  
 
Za členy volební komise byli za všeobecné shody navrženi: Ing. Pavel Čech 
(předseda), Radim Kravčík a Pavla Vránková. Všichni navržení vyslovili se svým 
členstvím v komisi souhlas.    
 
Závěr: AS UHK vyhlásil doplňující volby náhradníka do SK RVŠ a ustavil 
volební komisi.         
   
 
7. Různé  
 
7.1. Mgr. Luština informoval Akademický senát o skutečnosti, že mu na Fakultě 
humanitních studií nebyla prodloužena pracovní smlouva a představil svůj pohled na 
tuto záležitost. 

 
Na vystoupení Mgr. Luštiny reagoval přítomný děkan fakulty dr. Grulich a přednesl 
stanovisko vedení fakulty.  

 
Po krátké diskusi, již se zúčastnili Ing. Radocha, Ing. Feltl, dr. Joukl, dr. Grulich, 
doc. Mikulecká a doc. Bílek, senát konstatoval, že pracovně právní vztahy jsou 
v kompetenci děkana.  

 



7. 2. Mgr. Málek vystoupil s námětem na další specifikaci provozního řádu Objektu 
společné výuky, jenž byl vydán rektorským výnosem č. 11/2006. Rektorka  UHK doc. 
Mikulecká přislíbila Mgr. Málkovi v dané věci vstřícnost.        
  
 
 
Usnesení: 
 
Akademický senát UHK  
 

1. Schvaluje:  
 

• Volební a jednací řád Akademického senátu Pedagogické fakulty, 
• Statut Fakulty humanitních studií, 
• Studijní a stipendijní řád Fakulty humanitních studií, 
• změnu Jednacího řádu Vědecké rady Fakulty humanitních studií. 

 
2. Vyhlašuje: 

 
• doplňující volby do Studentské komory AS UHK za Fakultu informatiky 

a managementu, 
• doplňující volby náhradníka delegáta do Studentské komory Rady 

vysokých škol ČR. 
 

3. Ustavil: 
 

• volební komisi pro doplňující volby do Studentské komory AS UHK za 
Fakultu informatiky a managementu ve složení Ing. Jaroslava 
Dittrichová (předsedkyně), Robin Šimek a Jan Polák,   

• volební komisi pro doplňující volby náhradníka delegáta do Studentské 
komory Rady vysokých škol ČR ve složení Ing. Pavel Čech (předseda), 
Radim Kravčík, Pavla Vránková. 

 
Hlasováno o usnesení: 
 
Pro: 19, proti: 0, zdržel se: 0 
 
Usnesení bylo schváleno jednomyslně.  
 

 
PhDr. Čestmír Brandejs, CSc., v.r. 

místopředseda AS UHK 
 

Zapsal Mgr. Ondřej Tikovský 
V Hradci Králové dne 10. července 2006      
 
 
         
 
 


